## C A P V T I I I.

De facultate nouitii, aut volentis ingredi religionem, ad disponendum per testamentum de suis bonis, & de firmitate eius testamenti sequita professione, & quis ei ab in testato morienti succedit; & hæc attento iure antiquiori ante Tridentum.

## S V M M A R I V M.

Quot questiones sint disputatione, & ibi remissæ; an aliquid si amittantur per Tridentum. n. 1. An nouitius integrum sit testari abque superioris licentia? & constat ratione ibi adducta, que est, quod se, & sua dedicari, nihilque proprium habeat, quod in nouitii locum non habet. Et ita sentiunt vniuersitati Doctores, qui pallium absolute dicunt nouitios posse testari; si enim aliquid licentia exigetur, minus verum effler dicere possit illos testari. Sed in propitiis terminis docent nullam exigere licentiam Nauarr. comment. 2. de regularibus. num. 49. Coquar. cap. 2. num. 5. fin. de testament. Cratias de successione. testamento. §. testamentum. quæst. 34. num. 5. Gutier quæstionibus canonice. lib. 2. cap. 1. num. 25. Valdes alios referens in additionibus ad Suarez allegat. 20. littera M. Tapa d. auerter. ingressi. verb. sua. cap. 2. num. 14. fin. & verb. id eoque nec de his. cap. 1. num. 1. Molina tomo 1. de iustitia. dispu. 13. 9. col. 5. lib. 12. cap. 2. fin. & c. 6. 9. 5.

Quod quidem verum est, et si nouitius ille sit ordinis Minorum, quia in illo quoque militant ratios propositi; & ita docent Francus rubrica de testamentis. in 6. num. 6. 7. Nauar. num. precedens. allegatus. Nec obstar quod docet Corduba super regul. Minorum. cap. 2. quæst. 8. puncto 2. dicens nouitios ordinis Minorum volentes in ea profiteri, teneri distribuere bona sua in pauperes: nam Manuel quæst. regular. tomo 3. quæst. 16. art. 31. id reprobatur, probans optimè solum esse consilium.